

Felicja Bryłowska, Jerzy Romanow

Stary Zamek, pow. Wrocław

Informator Archeologiczny : badania 6, 48

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Reasumując, tegoroczne badania przyniosły nowe, ważne stwierdzenia:

1. Przecinając wyspę rowami sondażowymi w różnych kierunkach ustalono, w połączeniu z wynikami badań z r. 1970, zasięg występowania zabytków i ich zagęszczenie dla całej niezniszczonej części stanowiska.
2. Wydatn powiększono inwentarz zabytków/ ceramika, krzemieni i kości/. Uzyskano m.in. 230 narzędzi; wśród nich wyróżniono m.in. zbrojniki typu Wieliszew, trapezy, trójkąty, grociki powierzchniowo łuskane, liczne skrobacze wielorakie, dość liczne drapacze i pojedyncze ryłce. Materiał ten ułatwi całościowe opracowanie stanowiska.
3. Stwierdzono istnienie stratygrafii kulturowej we wschodniej części wyspy. Przemawia za tym: a/ obfite występowanie zabytków neolitycznych i zapewne wczesnobrązowych w spągu najmłodszego torfu /rów 5/ i w stropie torfu kopalnego /rów 1 z r. 1970 /; b/ zaznaczanie się co najmniej trzech faz aktywności człowieka w rdzeniach przyrodniczych, pobranych sondą w różnych punktach obiektu.

STARY ZAMEK , pow. Wrocław

Muzeum Archeologiczne
we Wrocławiu

Badania prowadzili mgr Felicja Bryłowska
i mgr Jerzy Romanow. Finansowało Muzeum
Archeologiczne we Wrocławiu. Pierwszy sezon
badań. Osada wielokulturowa -kultury ceramiki
wstęgowej kłutej, amfor kulistych, cmentarzysko
kultury ceramiki sznurowej i osada z okresu
wczesnośredniowiecznego.

Stanowisko położone jest w odległości 1 km na południe od miejscowości Stary Zamek i usytuowane jest na rozległym wzniesieniu na prawym brzegu rzeki Czarnej Wody.

Wykop założony został na kulminacji wzniesienia i posiadał powierzchnię 125 m². Bezpośrednio pod warstwą orną na poziomie calca odkryto zarysy 13 obiektów. Najliczniej reprezentowane były obiekty osadnicze, w tym 3 jamy kultury amfor kulistych, północne skrzydło trapezowatej budowli o konstrukcji słupowej związanej z osadnictwem kultury ceramiki wstęgowej kłutej, kilka jam kultury łużyckiej oraz 1 jama - późniemiańska - wczesnośredniowieczna. Ponadto odkryto 1 grób szkieletowy kultury sznurowej.

Badania będą kontynuowane.